
СОВЕТ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

рЕшЕниЕ лъ2lб

LVI сессия

<<2З>> сентября 2022 года

IV созыва

пос. Стрелка

О внесении изменений в решение XLII сессии Совета Краснострельског{9
сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 15 декабря

202l года NЬ 162 <<О бюджете Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района на2а22 год>>

В aооr""r.твии с Бюджетным кодексом Российской Федерациlr"
Федералъным Законом от б октября 2003 года, Jф 131ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерашии>,

Положением о бюджетном процессе в Краснострельском сельском поселеЕIир{

Темрюкского района в связи с увеличением доходной части бюджета за счет
наJIоговых доходов в сумме | ЗЗ6,9 тыс.рублей, за счет доходов от, возвратiэ

бтоджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет в сумме 2"{з

тыс.рублей увеличением расходной части бюджета в сумме З39,5 тьiс,рублей и

необходимостью перераспределения бюджетных средств среди программньlХ if

непрограммных мероприятий Совет Краснострельского сельского поселеriия
Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XLII сессии Совета Краснострельского сельскоГ*
поселения Темрюкского района IV созыва от 15 декабря2021 года JФ 162 (*
бюджете Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2022
год)) (с изменениями от 21 января 2022 года J\b 171, от 28 февраля2022 гOДа

J\b 183, от 18 марта 2022 годаJф l85, от22 апреля 2022 годаJф 194, от 17 июýя
2022 года JVs 204, от 22 июля 2022 года Jф 208, от 29 июля 2а22 года Ng 209, оэ

26 августа2022 года) следующие изменения:
1.1. Изменить основные характеристики бюджета КраснострелъскоГФ

сельского поселения Темрюкского района на2022 rодl.

. 1) в подпункте 1 пункта 1 после слов <<общий объем доходов в сумý,{е)}

цифру к71 045,9>) заменить цифрой <<72 385,4>;
2) в подпункте 2 пункта 1 после слов <обrций объем расходов в cyмI\4e))

цифру (74 898,6) заменить цифрой <<75 2З8,|>>;

З) подпункт 4 пункта 1 изложить в новой редакции:
(4) дефицит бюджета Краснострелъского сельского посеЛенИFi

Темрюкского района в сумме 2 852,7 тыс. рублей.>>



2

|.2. Приложение J\Ъ 1 <Объем поступлений доходов в бюдж._:;,

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района по кодам видоL{

(подвидов) доходов на 2022 год)> изложить в новой редакции, сOглэсЕ{;

приложению .Nlb 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение J\Ъ 2 <Распределение бюджетных ассигнований l:s

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов }Ia 2а22 годii
изложить в новой редакции,, согласно приложению J\Ъ 2 к настояrцеъ,r1,

решению.
|.4. Приложение J\Ъ З <Распределение бюджетных ассигнований IlG

целевым статьям (муниципаJIьным программам Краснострельского сельск0[,{i
поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельност,iт i

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Hir

2022 годD изложить в новой редакции, согласно lrриложению М 3 к настсящеhii.

решению.
1.5. Приложение JVg 4 <<Ведомственная структура расхолов бюдiкет;i

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2О22 гоi1}}

изложить в новой редакции, согласно приложению J\Ъ 4 к настояrце.'l1'

решению
i.6. Приложение Jtlb 5 <Источники внутреннего финансирования дефлtцlтr*.

бюджета Краснострельского сельского поселения Темрюкского paI{oIJi1.

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2О:2
год)) изложить в новой редакции, согласно приложению М 5 к настояIцеiчiу

решению.
|.7. Приложение J\Ъ б <Программа муниципальных внутреFI}iиl;

заимствований Краснострельского сельского поселения Темрюкского pal.iclHa *tl;

2а22 год>) изложить в новой редакции, согласно приложению J\l! б к н&стояще&!,э'

решению.
2. Отделу имущественно правовых отношениr1 администрацiri,!

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценкl_;}

официально опубликовать настоящее решение в гlериодическом печатноп,l

издании газете Темрюкского района <<Тамань>>, официально опубликове'iь
(разместить) на официальном сайте муниципаJIьного образования Темрюкскиj.i

район в информационнотелекоммуникационной сети <<Интернет)), а так iK*

разместить на официапьном сайте администрации Краснострельского с€льскФгtl

поселения Темрюкского района.



Приложение М i

к решению LVI сессии Совега

Краснострельского сельского поселе}iiiя

Темрюкского района IV созыва

от "23" сентября 2022годаN9 2i6

Приложеtлие ЛЬ 1

к решению XLII сессии Сове,га

Краснострельского сельского поселенрiý

Темрюкского района IV созыва

от "15" декабря 2021 годаNЬ 162

Объем поступлений доходов в бюджет Краснострельского сельского пOселениý
Темрюкского района по кодам видов(подвидов)

доходов на2а22rcц

1 00 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 1 10

l 01 02020 01 0000 i10

1 01 020з0 01 0000 110

Налоговые и неналоговые доходы

Налог Еа доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является на,тоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата на,IIога осуществляются в

соответствии со статьями 22'7, 227.| и 228
Натtогового кодекса Российской Федерации

На,тог на доходы физических лиц с доходов,
полrIенных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предтrринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

На_ltог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лица]\,Iи в соответствии
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации

39 375.7

2з 957,8

2з 42O,i

392.0

гt_ 7

тыс.t]ч(}.

Код Наименование дохода Сумма
1 2

a
.]



2

lllэ
10102040010000110 Налог на до"одu, ф"."ческих лиц в виде 145,0

фиксированных авансовых платежей с доходов,
полуrенных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуцествляющими
трудов},ю деятельность по найму на основании
патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории Российской
Федерации

Щоходы от уплаты акцизов на дизельное тоfIливо,
подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными

4124,1

l 0з 022з1 01 0000 110 1 690,6

бЮДЖетами с )п{етом установленных

\ 0з 02241 01 0000 110

дифференцированньж нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федера,тьным законом о федераJ,Iьном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

.Щоходы от уплаты акцизов на моторные масла для 15,0

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с r{етом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федерЕIльном бюджете в

целях формирования дорожньж фондов субъектов
Российской Федерации)

| 0з 02251 01 0000 1 10 Щоходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

2 4|8,5



1 05 03010 01 0000 1 10

1 0б 00000 00 0000 000

1 06 01030 10 0000 110

1 06 06000 00 0000 l l0

1 0б 06033 10 0000 110

1 06 0б043 10 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 1 1 05013 05 0000 120

1 1 1 05035 10 0000 120

1 1б 00000 00 0000 000

1 lб 02020 02 0000 l40

Единый сельскохозяйственный налог

Налоги на имущество

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

земельный налог

Земельный нaulог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

Земельный нi}лог с физических лиц, обладаюrцих
земельным ylacTкoМ, расположенным в границах
сельских поселений

Щоходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муциципальной собственности

Щоходы, пол)ruаемые в виде арендной платы за
земельные r{астки, государственнаlI собственность
на которые не рi}зграничена и которые

расположены в границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципaльных

районов, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных yracTKoB*

,Щоходы от сдачи в аренду имуществц
находящегося в оперативном управлении органов

управления сельских поселений и созданных ими

уiреждений (за исключением имуIцества
муниципaльных бюджетных и автономных

1^lреждений)

Штрафы, санкцииrвозмещение ущерба

Административные штрафы, устаноRленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях,

1 055,0

8 190,0

2 830,0

зб0,0

з00,0

4 060,0

1 991,8

| 797,0

200,8

52r0

2з,0

5

1

нарушение муницип€rльных правовых актов

за



1 2 aJ

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в сл}чае 29,0

просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципilльным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным

)чреждением сельского поселения

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговыедоходы

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления зз 009,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов З2 82З,7

бюджетной системы Российской Федерации

2 02 15001 10 0000 150 Щотации бюджетам сельских поселений на ] 5'76,\

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

20225467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 3 000,0

обеспечение развития и укрепления материаJIьно

технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

20229999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельскихпоселений | 612,6

2 02 З5| 1 8 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 259,8

осуществление первичного воинского r{ета
органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

202З0024 100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 20 З7|,4

бюджетам сельских поселений

5,0

5,0

3,8



2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления
сельских поселений

2 l8 05010 l0 0000 150 Прочие безвозмездные
сельских поселений

поступления в бюджеты

всего доходов

* По видаМ и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код
бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с
законодательством Российской Федерадии.

Начальник финансового отдела
администрации Краснострельского сельск
поселения Темрюкского района

183,4

72 385,,4

С.С. Шнитко

2,6

бюджеты



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2022 rод

Всего расходов
в том числе:

l. Общегосударственныевопросы

Функционирование высшего должностного лица субъекта 01

Российской Федерации и муниципального образования

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

Резервные фонды

Щругие общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

Приложение Jф 2

к решению LVI сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от "2З" сентября 2022годаJ\Ъ 216

Приложение Ns 2

к решению XLII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от "15" декабря 202| годаJф l62

75 238,1

20 б05,9

1 l87.0

5 630.7

220,8

01

02

040l

0601

0l

0l

11

lз

50,0

lз 5|7,4

259,8

259,8

62,4

52,8

02

02 03

03

2.

3.

тыс. Dчб.

J\ъNь

п/п
наименование рз пр Сумма

1 2 1J 4 5

03 l0



2 1J 4 5

.Щругие вопросы в области национilльной безопасности и
правоохранительной деятельности

Национальная экономика

Щорожное хозяйство (дорожные фонды)

Щругие вопросы в области национальной экономики

Жилищнокоммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Образование

ПрофессионаJIьная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации

Молодежная политика

Кульryра, кинематография

Культура

Социальная политика

пенсионное обеспечен ие

Щругие вопросы в области социальной политики

Физическая культура и спорт

Физическая культура

Обслуживание государственного (муниципального)

долга

Обслуживание государственного
(муниципального) внутреннего долга

9,61403

4.

5.

6.

9.

10.

04

04

04

05

05

05

07

07

09

|2

02

03

0l

06

11 0l

13

4 834,5

4 774,5

60.0

21357,1

4 691,5

16 665,6

103,2

1 5,1

88, l

27 зб0,8

27 з60,8

253,0

2l 8,0

35,0

400,4

400,4

1,0

1,0

С.С. Шнитко

05

07

0l

7.

8.

07

08

08

10

10

l0

11

0llз

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района



Страница 1

Приложение NЪ 3

к решению LVI сессии Совета

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от "2З" сентября 2022 rода Nq 2lб

Приложение ЛЪ 3

к решению XLII сессии Совета

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от "15" декабря 2021 rода ЛЪ l62

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Краснострельского сельского поселения

темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности)
группаМ и подгрУппам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2022 rод

всЕго
Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
" Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Реализации муниципirпьных функций, связанных с

муниципальным управлением

Обеопечение деятельности администрации

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района по решению вопросов местного

значения

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Уплата нuLпогов, сборов и иных платежей

Переподготовка и повышение квалификации кадров

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Управление муниципальным имуществом

40 0 00 00000

40 1 00 00000

40 1 01 00000

40 1 01 00190

40 1 01 00190

40 l 01 00190

40 1 01 00190

40 l 0z 00000

75 238,,|

l| 442,7

5 605,0

5 589,9

120

240

5 589,9

3 7l1,8

l 805,1

7з,0

15,1

1 5,1

i 5,1

850

40 | 02 00190

40 1 02 00190 240

(тыс. руб.)

Nb

п/п
наименование цср вр CvMMa

l 2 J 4 5

40 2 00 00000 5 8з7.7



Страница 2

l z J 4 5

Создание условий эффективного использования 40 2 0| 00000 50,0

муниципirльного имущества

Проведение похозяйственного учета 40 2 01 10191 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 40 2 0l 1019l 240 0,0

государственных (муниципальных) нужд

Оценка недвижимости, признание прав и 40 2 01 10192 50,0

регулирование отношений по государственной

собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 40 2 01 1,0192 240 50,0

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение сохранности муниципального 40 2 02 00000 5 787,7

имущества, его эффективного, бесперебойного и

безаварийного функционирования

Ремонт здания администрации Краснострельского 40202 10193 1024,7

сельского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 40 2 0Z 10l93 240 | 024,7

государственных (муниципальных) нужд

Содержание (эксплуатация) имущества, 40 2 02 |0194 4 76З,0

находящегося в муниципальной собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 40 2 02 10194 Z40 4 76З,0

государственных (муниципальных) нужд

Мупиципальная программа Краснострельского 41 0 00 00000 7 229,0

сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение функций муниципальных казенных

учреждений в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского райопаll

Обеспечение ведения бlхгалтерского учета 41 1 00 00000 1 922,5

Организация качественного и эффективного 41 1 01 00000 | 922,5

бюджетного, нzIJIогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 41 1 0l 00590 l 922,5

услуг) муниципальных учреждений
Расходынавыплатыперсоналукzвенныхучреждений 41 1 01 00590 110 l 8З2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 41 l 01 00590 240 89,0

государственных (муниципальных) нужд

Уплата наJIогов, сборов и иных платежей 41 1 01 00590 850 1,0

Обеспечение материальнотехнического обеспечения 41 2 00 00000 5 30б,5

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района



Страница 3

l 2 _) 4 5

Организация материirльнотехнического обеспечения 4| 2 01 00000 5 З06,5

органов местного самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 41 2 0l 00590 5 ЗOб,5

услуг) муниципirльных учреждений
Расходы на выплаты персонirлу кЕlзенных учреждений 4| 2 0| 00590 l 10 4 б31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 41 2 0| 00590 240 669,9

государственных (муниципальных) нужд

Уплата н€UIогов, сборов и иных платежей 41 2 0| 00590 850 5,6

75,0Муниципальная программа Краснострельского 42 0 00 0000

сельского поселения Темрюкского района
"Мероприятия праздничных дней и памятных
дат, проводпмых администрацией
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 421'0000000
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района "Мероприятия праздничных

дней и памятных дат,
проводимых администрацией Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

75,0

Мероприятия по организации и проведению 42 | 0l00000 75,0

праздничных дней и памятных дат в

Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района

Приобретение подарков и цветов в рамках 42 1 01 10150 75,0

мероприятий по организации праздничных дней и

памятных дат

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 42 | 01 10150 75,0

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 43 0 00 00000 180,0

сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного освещения

деятельности администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 4З 1 00 00000 180,0

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Обеспечение
информационного освещения деятельности
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"



Страница 4

2
a
_, 4 5

Освещение деятельности в электронных средствах и 4З 1 01 00000 l80,0
публикация в средствах массовой информации
нормативно правовых актов администр ации и Совета

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Обеспечения информирование граждан о 43 1 01 10040 180,0

деятельности администрации и Совета
Краснострельского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 4З 1 01 10040 240 180,0

государственных (муниципаrrьных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 44 0 00 00000 \44,0

сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка деятельности территориального
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программьl 44 1 00 00000 |44,0

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Поддержка деятельности
территори€rльного общественного самоуправления на

территории Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района"

Поддержка деятельности территориального 44 1 01 00000 144,0

общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района
Компенсационныевыплатыруководителяморганов 44 l 01 10050 144,0

территоричL,Iьного общественного самоуправления

иные выплаты населению 44 1 01 10050 360 |44,0

15,0Муниципальная проfрамма Краснострельского 45 0 00 00000

сельского поселения Темрюкского района
"Создание досryпной среды для инвалидов и

других маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"
Отдельные мероприятия муниципальной программы 45 1 00 00000

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района "Создание доступной среды для
инвiL,Iидов и других маломобильных групп населения

в Краснострельском сельском поселении

Темрюкского района"

15,0

Оснащение объектов социальной инфраструктуры 45 1 01 00000 15,0

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района специальными

приспособлениями, обеспечивающими доступ к ним

инвалидов



Страница 5

l 2 J 4 5

Мероприятия по обеспечению объектов социальной 45 1 0l 1ll50 15,0

инфраструктуры доступностью для маломобильных
граждан и инвалидов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 45 l 01 l 1 150 240 15,0

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 4б 0 00 00000 52,8

сельского поселения Темрюкского

района"Предупреждение чрезвычайных сиryаций
и обеспечение пожарной безопасности на
террптории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского райопа"

Создание необходимыхусловий для предупреждений 46 1 00 00000 52,8

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности на территории поселения

Организация и реализация мер первичной пожарной 46 l 01 00000 52,8

безопасности

Оснащение средствами пожаротушения 46 l 01 10070 52,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 46 1 01 10070 240 52,8

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программаКраснострельского 47 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений, усиление борьбы с
преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

Укрепление правопорядка, профилактика 47 l 00 00000
правонарушений усилению борьбы с преступностью
в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района

Совершенствование в поселении пропагандисткой 47 l 0Т 00000

работы по укреплению правопорядка, профилактике
правонарушений и усилению борьбы с
преступностью

Мероприятия по укреплению правопорядка, 47 | 0| 10080

профилактике правонарушений и усилению борьбы с

преступностью

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 47 | 0| 10080 240
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 48 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"Противодействие коррупции в
Краснострельском сельском поселенип
Темрюкского района"

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

6,6



Страница 6

l 2 J 4 5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 48 1 00 00000 6,6
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Противодействие коррупции
Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района"

Создание комплексной системы противодействия 48 1 01 00000 6,6
коррупции

Мероприятия по повышению эффективности системы 48 1 0l 10090 6,6
противодействия коррупции

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 48 l 01 10090 240 6,6
государственных (муниципатlьных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 49 0 00 00000 4 774,5
сельского поселения Темрюкского района
"Повышение безопасности дорожного движения
ца территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Повышение безопасности дорожного движения и 49 l 00 00000 4 774,5
сокращение дорожнотранспортных происшествий на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Совершенствование организации движения 49 1 01 00000 4 774,5
транспорта и пешеходов в населенных пунктах
Мероприятия по строительству реконструкции, 49 1 01 10099 4 774,5

ремонту и содержанию автомобильных дорог
местного значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 49 l 0l 10099 240 4 774,5
государственных (муниципальных) нужд

Муницппальная программа Краснострельского 50 0 00 00000 9о9

сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства, физических лиц не
являющихся индивидульными
предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района"

Совершенствование внешней среды для развития 50 l 00 00000 9,9
малого и среднего предпринимательствц физических
лиц не являющихся индивидульными
предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный
доход"



l
Страница 7

J 4 5
50 0000001среднего предпринимательства, ф;;;;;;i";; "r:

являющихся индив,
прим е няющ" .,.u ХЦi'i:#lL::н lхт.ff fffi 

":
На ПРОфеССИональный 

доход,,

9.9

9,9

9,9

Реализация п
среднего 

"r";i?"##Ж#":"ffiЖ:l,жi",.: 50 l 01 10l 00
являюIцихся l
прим еняю щ" ; Нffi Ж#llТ.Н:,r#.#Г, #":На ПРОфеССИональный 

доход,,

Иные закупки
государств"""Jl"ЁТ;;fiЖLJlff обеспечения 50 l 01 10100 240

Муниципальп
сельского no".u" 

ПРОГРаММа Краснострельского 
51 0 00 00000

,,подготов*ч 
r''"""" 

ТеМРЮКского 
района

II а тер ритоо, "T;;#;Ш;:.1LT i"";lН;;. "'поселения Тем
Отдельные r*ЁЖТffiilьной программы 51 1 00 00000Краснострельского сельского поселенияТемрюкского 

района''Под.оrоu"п'u"
землеустроительной 

документац 
",^ "uтерриторииКраснострельского сельского поселения

ТеМРЮкского 
района,,

Оформлениеземлеустроительнойдокументации 
51 ] 0l 00000Мероприятия по

землепользо"urrff'пеУстройствУ и 51 1 01 10з00
Иные закупки ToI
государств.п"r,*'uОО"' РабОТ И УСЛУГ ДЛЯ Обеспечения 51 1 01 10з00 240(муниципальных) нужд

РIуниципальная
сельского поселеПРОГРаММа 

Краснострельского 
52 0 00 00000

"Развитие 
"о**"::::еМРЮКСКого 

района

Kpu 
"" 

о",| 
";;;;;;oJ"x1 н"фJж:iжх, "

ТеМРЮкского 
районаl,

развитие систем в(
газоснабже""" *;;#;l'ffJ::Х;:"Д;::"_}:,, 52 1 00 00000
поселения Темрюкского 

района
Проектирование и (

в х.Белый строительство водопроводной сети 52 l 0t 00000

#ЗНК;ir".fi:!ЪеКТr 
ВОДОснабжение ул.садовая, 52 l 0l 1 l01 1

на участк е м ежду r,:iТffi J* il,Tlixi; ;i Ё:;:ff "Темрюкско.о 
рuйопu Крu.rодuр.п;;; ;о""

Бюджетные инвестиции
Проектирование и с
в п.стрелка 

ТРОИТеЛЬСТВО ВОДопроводной сети

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

4 б91,5

4 691,5

4 680,5

4 680,5

52 l 01 ll0ll 410
52 1 02 00000

4 680,5

10,0



Страница 8

2 J 4 5

Мероприятия по объекту водоснабжение ул.Лесная, 52 \ 0212011 10,0

ул.Светлая и ул.Азовская в пос. Стрелка
Темрюкского района Краснодарского края

Бюджетные инвестиции 52 | 02 12011 4l0 l0,0

Мероприятия по содержанию и ремонту 52 1 03 00000 1,0

газораспределительных, водопроводных и

канаJ,Iизационных сетей п.Стрелка и х.Белый

Содержание и ремонт гtвораспределительных, 52 1 03 130ll
водопроводных и канализационных сетей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 52 1 03 1301 1 240

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 53 0 00 00000 1б б60,6

сельского поселения Темрюкского района
"Развитие жилищнокоммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"
Благоустройство территории поселения 53 l 00 00000 12 744,5

Мероприятия по благоустройству территории 53 1 01 00000 6 бЗ8,4

поселения (ремонт и содержание объектов
благоустройства, расходы на освещение улиц,

Содержание и рiввитие системы уличного освещения 53 1 0l 10120 2 464,З

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 01 10120 240 2 464,З

государственных (муниципальных) нужд

Содержание мест захоронения Краснострельского 53 1 01 |0220 410,0

сельского поселения Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 0l |0220 240 410,0

государственных (муниципальных) нужд

Озеленение территории Краснострельского сельского 53 1 01 10320 264,З

поселения Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 01 10320 240 264,З

государственных (муниципальных) нужд

Прочие благоустройство территории 53 1 01 10420 3 499,8

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 01 10420 240 3 499,8

государственных (муниципальных) нужд

1,0

1,0

Реализация проектов инициативного бюджетирования 53 1 02 00000 3 138,6



Страница 9

l 2 3 4 5

Благоустройство переходных зон в пос.Стрелка по 53 t 02 l05rl
ул.Ленина

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 1 02 10521 24о
государственных (муниципальных) нужд

обустройство уличного освещения в п.Стрелка по 5з 1 02 10522 267,6

ул.Школьная и ул.О.Кошевого

ИНЫе Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 l 02 |О522 240 267,6
государственных (муниципальных) нужд

Благоустройство сквера х.Белый 53 1 02 1052з 2 867,5

ИНЫе Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5З 1 02 1052З 24О 2 867,5
государственных (муниципальньж) нужд

Реализация мероприятий по организации 53 1 0З 00000 2967,5
благоустройства сельских территорий (поселения)

Работы неразрывно связанные с ремонтом тротуара 53 l 03 02720 1 270,0
по ул. Ленина пос.Стрелка, Темрюкского района,
Краснодарского края от здания J\Ъ8 "B'l до ул. Зои
Космодемьянской
ИНЫе Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5З 1 03 О2720 244 | 270,0
государственных (муниципальн ьж) нужд

Ремонт тротуара по ул. Ленина пос.Стрелка, 53 1 0з 32720 l бg7,5
Темрюкского района, Краснодарского края
от здания N98 "В" до ул. Зои Космодемьянской

ИНые Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 5З l 0З 32720 244 1 бg7,5
государственных (муниципальных) нужд

обеспечение функций муниципального бюджетного 53 2 00 00000 3 916,1

учреждения "ЖКХКомбытсервис "

Мероприятия по обеспечению деятельности 5з 2 01 00000 3 916.1
муниципального бюджетного учреждения "ЖКХ
Комбытсервис" по предоставлению муниципальных
услуг

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 53 2 0l 00590 З 916,1

услуг) муни ципi1,1ьных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям 53 2 01 00590 бl0 З 916,1

Муниципальная программа Краснострельского 55 0 00 00000 5,0
сельского поселения Темрюкского района
,<<Формирование современной городской среды на
20l8  2021 годы>

]5

]5","



Страница 10

1 2 J 4 5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 55 1 00 00000
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района <Формирование современной
городской среды на2018 2024 годы)

Комплексное повышение уровня благоустройства 55 1 0l 00000
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Реализация мероприятий программы "Формирование 55 1 01 10131

современной городской среды" (за счет средств
местного бюджета)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 55 1 01 l0lЗ1 240

государственных (муници пальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 5б 0 00 00000 88,1

сельского поселения Темрюкского района
"Реализацпя молодежной политики в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского районаl'

Создание благоприятных экономических, 56 1 00 00000 88,1

социальных, организационноправовых условий для
воспитания, обl^rения и рtввития детей и молодежи

Организация и осущетвление мероприятий по работе 56 1 01 00000 88,1

с детьми и молодежью

Расходынаорганизациюиосущетвление 56 1 0l 10140 88,1

мероприятий по работе с детьми и молодежью

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 56 1 0l 10140 Z40 88,1

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского 57 0 00 00000 27 175,8

сельского поселения Темрюкского района
"Развитие культуры Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Совершенсmвованuе dеяmельносmu МБУК 57 1 00 00000 9 2б9,5

" Кр асн осmр е льскuй КС Ц "
Сохранение и развитие художественноэстетического 57 1 01 00000 9 269,5

образования и кадрового потенциала

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 57 1 01 00590 9 269,5

услуг) муниципальных учреждений
Субсидии бюджетным учреждениям 57 1 01 00590 610 , 9 269,5

KadpoBoe обеспеченuе сферы кульmуры u uсlуссmва 57 2 00 00000 3 799,1

Сохранение и рilзвитие кадрового потенци€rла 57 2 0|00000 З 7gg,4

кульryры и искусства

5,0

5,0

5.0

5,0



Страница ,11

1 2 з 4 5

Поэтапное повышение уровня средней заработноИ 57 201' 01590
платы и осуществление ежемесячных денежных
выплаТ стимулирующего характера работников
муниципальных 1пtреждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии до средней заработной
платы по Краснодарскому краю

Субсидии бюджетным учреждениям
Развumuе обu4есmвенной uнфрасmрукmуры
Jиунuцuпахьно Z о з н аченuя учр е эюdе нuй кульmурьl
развитие и укрепление материальнотехнической
базы домов культуры

Субсидии на текущий ремонт ,Щома культуры
п.Стрелка

Субсидии бюджетным учреждениям

субсидии на текуrций ремонт ,щома культуры
п.Стрелка

Субсидии бюджетным учреждениям

обеспечение р€ввития и укрепление материально
технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Субсидии бюджетным учреждениям
софинансирование мероприятий по обеспечению
развития и укрепление материальнотехнической
базы домов культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек
Субсидии бюджетным учреждения м

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"сохранение, использование и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и
кульryры) местного значения, расположенных на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района''
отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения
темрюкского района "сохранение, использование и
охрана объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) местного значения,

расположенных на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района''

охрана и содержание объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры, мест захоронений)

Мероприятия по сохранению и охране объектов
культурного наследия и поддержки социально
ориентироВанных религиозных организаций

57 2 0l 0l 590

57 3 00 00000

57 3 01 00000

57 3 0l 02590

57 3 01 02590

57 3 01 03590

57 3 01 03590

57 3 0l L4670

57 3 01 L4670

57 з 0l д4670

57 3 01 д4670
59 0 00 00000

59 1 00 00000

59 l 01 00000

з 799,4

14 106,9

14 l06.9

7 380,0

7 380,0

3 057,0

3 057,0

3 370.8

з 799,4

3 370,8

299.1

1оо |

135,0

l35,0

l з5,0

бl0

610

610

610

610

59 l 01 10160 1з5.0



Страница 12

l 2 J 4 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 59 1 01 10160 240
государственных (муниципальных) нужд

1з5,0

Муниципальная программа Краснострельского б0 0 00 00000 218,0
сельского поселения Темрюкского района
"Пенсионное обеспечение за выслуry лет лицам,
замещавшим муницппальные должности и
должности муницппальной службы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 60 1 00 00000 218,0
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Пенсионное обеспечение за
выслугу лет лицам, замещавшим муниципЕUIьные

должности и должности муниципальной службы в

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Назначение и выплата пенсионного обеспечения за 60 1 01 00000 218.0
выслугу лет лицам, замещавшим муниципiUIьные

должности и должности муницип€tJIьной службы в

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки б0 1 01 10170 218,0
по публичным нормативным обязательствам

Публичные нормативные социtLтьные выплаты 60 1 01 10170 310 218,0
гражданам

Муниципальная программа Краснострельского 61 0 00 00000 35,0
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы 61 1 00 00000 35,0
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"
Развитие системы взаимодействия социально б1 1 0l 00000 З5,0
ориентированных некоммерческих организаций с
органами местного самоуправления
Мероприятия по поддержке социально б1 1 01 10171 35,0

ориентированных некоммерческих организаций
Субсидии некоммерческим организациям (за 61 1 0l 10171' 630 35,0

исключением государственных (муниципа:rьных)

)п{реждений, государственных корпораций
(компаний), публичноправовых компаний)



Страница 13

2 J 4 5

Обеспечение деятельности высшего органа 70 0 00 00000 1 187,0

исполнительной власти Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Высшее должностное лицо Краснострельского 70 1 00 00000 1 187,0

сельского поселения Темрюкского района
Расходы на обеспечение функций органов местного 70 1 00 00190 1 187,0

самоуправления

Расходы на выплаты персонirлу государственных 70 1 00 00190 |20 1 l 87,0

(муниципальных) органов

Осуществление отдельных полномочий по 71 0 00 00000 3,8

образованию и организации деятельности
административных комиссий в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района

Осуществление отдельных полномочий по 71 l 00 00000

образованию и организации деятельности
административных комиссий в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района

Образование и организация деятельности 71 1 00 б0190

административных комиссий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 71 1 00 60190 240
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечениедеятельности контрольносчетной 72 0 00 00000 98о2

палаты муниципального образования
Темрюкский район

Контрольносчетная палата муниципilJIьного 72 l 00 00000 98,Z

образования Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов местного 72|0000190 98,2

самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 72 | 00 00190 540 98,2

Обеспечение деятельности по осуществлению 73 0 00 00000 122,6

внутреннего муниципального финансового
контроля

Финансовое обеспечение переданных полномочий 73 1 00 00000 |22,6

отделу внутреннего финансовго контроля
администрации муниципального образования
Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов местного 73 1 00 00190 122,6

самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 73 1 00 00190 540 122,6

Финансовое обqспечение непредвиденных 74 0 00 00000 50,0

расходов

Формирование резервного фонда администрации 74 | 00 00000 50,0

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

3,8

3,8

3,8



Страница 14

l 2 _.' 4 5

Резервные фонды администрации Краснострельского 74 l 00 10590 50,0
сельского поселения Темрюкского района

Резервные средства 74 1 ОО 10590 870 50,0

Обеспечение деятельности по определению 75 0 00 00000 36,7
(подрядчиков, исполнителей) при осуществленпи
конкурентных способов закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения муниципальных нужд
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Финансовое обеспечение переданных полномочий 75 l 00 00000 з6,7
администрации муниципального образования
Темрюкский район

Расходы на обеопечение функций органов местного 75 1 00 00i90 з6,7
самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 75 1 00 00190 540 з6,7

Обеспечение первичного воипского учета на 7б 0 00 00000 259,8
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

осуществление отдельных полномочий Российской 76 1 00 00000 259,8
Федерации и государственных полномочий

осущеотвление первичного воинского учета 76 l 00 5l 180 259,8
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов
Расходы на выплаты персонtlJIу государственных 76 1 00 51180 l20 259,8
(муниципальных) органов

Комплектование книжных фондов библиотек 77 0 00 00000 50о0
Организация библиотечного обслуживания 77 1 0О 00000 50,0
населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов
Комплектование книжных фондов библиотек ь 77 1 00 81440 50,0
Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района

Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 81440 540 50,0

400,4Обеспечение переданных полномочий в отрасли 78 0 00 00000
<<Физическая культура и спорт) для обеспечения
организации физкульryрномассовой работы по
месту жительства паселения Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Создание условий по развитию физической культуры 78 1 00 00000 40О,4

и массового спорта
Организация физкультурномассовой работы по 78 l 00 10180 400,4

месту жительства населения
Иные межбюджетные трансферты 78 1 01 10180 540 400,4



Страница 15

1 2 _1 4 5

Управление муниципальным долгом и
муниципальными финансовыми активами
Краснодарского края
Осуществление в установленные сроки и в полном
объеме платежей по обслуживанию долговых
обязательств Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Процентные платежи по муниципальному долгу
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Обслуживание муниципального долга

Прочие непрограммные мероприятия

Исполнение иных обязательств Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Осуществление прочих расходов Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности по созданию условий
для обеспечения жителей поселения услугами
торговли

Создание условий по развитию услуг торговли

функций органов местного

79 0 00 00000

79 1 00 00000

79 1 00 10190

79 1 00 10190

80 0 00 00000

80 1 00 00000

80 1 00 1018з

7з0

80 1 00 1018з 850

81 0 00 00000

8l 1 00 00000

8l l 00 00190

240

1,0

1,0

1,0

1,0

37,0

з7,0

з7,0

з7,0

0о1

0.1

0,1

0.1

Нача,тьник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района С.С. Шнитко



Приложение Ns 4

к решению LVI сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от "23" сентября 2022rодаNs 2lб

Приложение Ns 4

к решению XLll сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от "l5" декабря 2021 года _Ns 162

ведомственная структура расходов бюджета Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района на 2022 год

l.

всЕго
Администрация Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Обеспечение деятельности высшего органа
исполнительной власти Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
Высшее должностное лицо Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

992

992

992

01 02

01 02

70 0 00 00000

70 1 00 00000

75 238,1

75 238,1

20 605,9

1 187,0

1 l87,0

l 187.0

l 187,0

1 187,0

5 630,7

5 589,9

Общегосударственные вопросы gg2 01

Функционирование высшего должностного 992 01 02
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

Расходы на обеспечение функций
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

(Dункционирование Правительства Российской
ФедерациИ, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное управление
Краснострельског0 сельского поселения
Темрюкского районаl'

992

992 01 04

992 01 04 40 0 00 00000

органов 992 01 02 701

01 02 ,701

00 00190

00 00l90 l20

Реа,чизации муницип€Lльньж функций, связанных с gg2

муниципrrльным управлением

тыс.
Ns

пlп наименование Вед рз пр цср вр Сумма

1 2 J 4 5 6 1 8

01 04 40 1 00 00000 5 589,9



Страница 2

2 J 4 5 6
,7

8
обеспечение деятельности администрации g92 01 04 40 1 01 00000 5 589,9
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района по решению вопросов
местного значения

Расходы на обеспечение функций органов 992 01 04 40 1 01 00190 5 589,9
местного самоуправления

РаСходы на выплаты персоналу государственных 992 01 О4 4010100190 12О З711,8
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 04 40 1 01 00190 240 1 805,1
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Уплата нiulогов, сборов и иных платежей 992 01 04 40 1 01 00190 850 '73,0

Осуществление отдельных полномочий по 992 01 04 71 0 00 00000 3,8
образованию и организации деят€льности
административных комиссий в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района

Осуществление отдельных полномочий по 992 01 04 71 1 00 00000
образованию и организации деятельности
административных комиссий в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района

образование и организация деятельности 992 01 04 71 1 00 60190 З,8
административных комиссий

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 04 71 1 00 60190 24О З,8
обеспечения государственнь]х (муниципальных)
нУжд

Прочие непрограммные мероприятия 992 01 04 80 0 00 00000 37,0

ИСПОЛнение иных обязательств Краснострельского 992 0l 04 80 1 00 00000 З7,О
сельского поселения Темрюкского района

Осуществление прочих расходов 992 01 04 80 1 00 1018З З7,О
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Уплата нzulогов, сборов и иных платежей 992 01 04 80 1 00 10183 850 З],О

Обеспечение деятельности финансовыхо 992 01 06 220,8
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансовобюджетного) надзора

Обеспечение деятельности контрольносчетной 992 01 06 72 0 00 00000
палаты муниципirльного образования Темрюкский
район

98,2

Контрольносчетнzш пrulата муницилчlльного 992 01 0б 72 1 00 00000 98,2
образования Темрюкский район
Расходы на обеспечение функций органов 992 01 06 72 1 00 00190 98,2

местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 12100 00190 540 98,2

3,8



Страница 3

2 3 |4l5l б |1l 8
обеспечение деятельности по осуществлению gg2 01 06 7з 0 00 00000 122,6
внутреннего муниципarльного финансового
контроля

Финансовое обеспечение переданных полномочий g92 0l 06 7з 1 00 00000 122.6
отделу внутреннего финансового контроля
администрации муниципrlльного образования
Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов gg2 0l 06 73 1 00 00190 122.6
местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты gg2 01 06 7з 1 00 00190 540 122,6
Резервные фонды gg2 01 11 50,0
Финансовое обеспечение непредвиденных 992 01 1 1 74 0 00 00000 50,0
расходов
Формирование резервного фонда администрации gg2 01 1 1 74 l 0о 00000 50.0
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Резервные фонды администрации gg2 01 11 74 1 00 10590 50,0
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Резервные средства 992 01 1 1 74 1 00 10590 870 50,0
Щругие общегосударствецные вопросы g92 01 13 13 517,4

Муниципальная программа Краснострельского 992 01 13 40 0 00 00000 5 837,7
сельского поселения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района''

Управление муниципалЬным имуществом 992 01 13 40 2 00 00000 5 8з1,7

Создание условий эффективного использования 9g2 01 1з 4}20100000 50.0
муниципitльного имущества

Оценка недвижимости, признание прав и 992 01 13 40201 1O1g2 50.0
реryлирование отношений по государственной
собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для g92 01 1з 4020110192 240 50.0
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Обеспечение сохранности муницип€rльного 9g2 01 lз 4о20200000 5187,1
имуществц его эффективного, бесперебойного и
безаварийного функционирования
Ремонт здания администрации Краснострельского g92 01 13 402о2 1оlgз 1 024,]
сельского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для gg2 01 1з 402021019з 24о 1о24J
обеспечения госуцарственных (муниципальных)
нУжд

Содержание (эксплуатация) имущества, gg2 0l 1з 40 2 о2 10194 4,76з,о
находящегося в муниципа.llьной собственности



Страница 4

2 J 4 5 6
,7

8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 402021O1g4 240 476з,0
обеспечения государственных (муниципаrrьньж)
нужд

Муниципальная программа Краснострельского 992 01 13 41 0 00 00000 7 229,0
сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение функций муниципальных
казецных учреждений в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района''

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 41 1 00 00000 1 922,5
Организация качественного и эффективного 992 01 13 41 1 01 00000 1 922,5
бюджетного, нilлогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 0l 1З 41 1 01 00590 | 922,5

услуг) муницип€rльных учреждений
Расходы на выллаты персонаJIу казенных 992 01 13 41 1 01 00590 1 10 1 8З2,5

учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 41 1 01 00590 240 В9,0
обеспечения государственных (муниципальных)
Нужд

Уплата н€Lпогов, сборов и иных платежей 992 01 13 41 1 01 00590 850 1,0

Обеспечение материzrльнотехнического 992 01 1З 41 2 00 00000 5 З06,5
обеспечения администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

ОРганизация материztльнотехнического 992 01 l3 41 20l 00000 5 306,5
обеспечения органов местного самоуправления
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 01 1З 41201 00590 5306,5
услуг) муницип€rльных учреждений
Расходы на выплаты персоналу кilзенных 992 0l t3 412О100590 110 4631,0
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 1З 4|20100590 240 669,9
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

УплатанаJIогов,сборовииныхплатежей 992 01 13 4120100590 850 5,6

Муниципальная программа Краснострельского 992 01 13 42 0 00 0000 75,0
сельского поселения Темрюкского района
"Мероприятия праздничных дней и памятных
дат, проводимых администрацией
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной 992 01 13 42 1 00 00000 ]5,0
программы КрЬснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Мероприятия
праздничных дней и памятных дат,
проводимых администрацией Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"



Страница 5

l ) J 4 5 6
,7

8

Мероприятия по организации и проведению 992 01 13 42 1 01 00000
пр€вдничных дней и памятных дат в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района
Приобретение подарков и цветов в рамках 992 01 13 42 l 0l 10150
мероприятий по организации прiвдничных дней и
памятных дат

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 13 42 1 01 10150
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

75,0

75,0

75,0

МУниципальная программа Краснострельского 992 01 13 43 0 00 00000 180,0
сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного освещения
деятельцости администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрlокского района"

Отдельные мероприятия муниципальной 992 01 13 4З 1 00 00000 180,0
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Обеспечение
информационного освещения деятельности
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Освещение деятельности в электронных средствах 992 01 1З 4З l 01 00000 180,0
и публикация в средствах массовой информации
нормативноправовых актов администрации и
Совета Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Обеспечения информирование грФкдан о 992 01 1З 4З 1 01 10040 180,0

деятельности администрации и Совета
КрасностреJIьского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 01 1З 4З 1 01 10040 240 180,0
обеспечения государственных (муниципальных)
нУЖд

МУниципальная программа Краснострельского 992 01 13 44 0 00 00000 |44,0
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка деятельности территориальЕого
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной 992 0l 1З 44 l 00 00000 144,0

программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Поддержка
деятельности территориального общественного
самоуправления на'территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"



Страница

l 2 з l4l5l б 1,7 l 8
Поддержка деятельности
общественного самоуправпения
Краснострельского
Темрюкского района
Компенсационные выплаты
органов территориального
самоуправления

Краснострельском сельском
Темрюкского районаll

Отдельные мероприятия

территори:rпьного

на территории
992 01 1з 44 01 00000 |44,0

l44.0

744,0

15,0

l5,0

15,0

15,0

] 5,0

36"7

з6,,7

з6,]

з6,,7

259,8

259,8

сельского поселения

руководителям 992 01 1З

общественного

992 01 13

992 01 13

992 01 1з

992 01 13

44]'01 l 0050

44 1 01 10050 з60

45 0 00 00000

иные выплаты населению

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Создание доступной среды для инвалидов и
других маломобильных групп населения в

программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района ''Создание
доступной среды для инвzlJIидов и других
маломобильных групп
Краснострельском сельском
Темрюкского района"

Оснащение объектов социальной инфраструктуры
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района специztльными
приспособлениями, обеспечивающими доступ к
НИМ ИНВ€LПИДОВ

Мероприятия по обеспечению объектов
социальной инфраструктуры доступностью для
маломобильных граждан и инвatлидов

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспеченИя государСтвенных (муниципальных)
НУжд

Обеспечение деятельности по определению
(подрядчиков, исполнителей) при
осуществлении конкурентных способов
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Финансовое обеспечение переданных полномочий
администрации муниципalJIьного образования
Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

поселении

муниципальной 992 01 1З 45 1 00 00000

населения в

поселении

992 01 1з 45 1 01 00000

992 01 1з 45 1 01 11150

45 1 0l ll150 240

75 0 00 00000

992 01 lз 75 1 00 00000

992 01 lз

992 01 13

992 02

992 02 03

75 1 00 00190

75 1 00 00190 540



Страница 7

l 2 J 4 5 6 7 8
обеспечение первичного воинского учета на 992 о2 0З 76 0 00 0000Т
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

Осуществление отдельных лолномочий 992 о2 03 76 1 00 00000
Российской Федерации и государственных
полномочий

Осуществление первичного воинского учета gg2 02 03 76 1 00 51180

259,8

259,8

2ýq R

органамИ местного самоуправления поселений,
муниципЕrльных и городских округов

Расходы на выплчы персоналу государственных 992 02 03 76 1 0051180 |20 259,8
(муниципальных) органов

Национальная безопасность и 9g2 03
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 9g2 03 10
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность

62,4

52,8

Муниципальная программа Краснострельского g92 03 10 46 0 00 00000 52,8
сельского поселения Темрюкского района
"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и
обеспечение пожарной безопасности на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района''

Создание необходимых условий для gg2 03 10 46 1 00 00000 52.8
предупреждений чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности на
территории поселения

Организация и реализация мер первичной gg2 0з 10 46 l 01 00000 52,8
пожарной безопасности

Оснащение средствами пожаротушения gg2 03 10 46 1 01 10070 52,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для gg2 03 10 46 1 01 10070 24о 52,8
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

.Щругие вопросы в области национальной gg2 03 |4
безопасности и правоохранительной
деятельности

Муниципальная программа Краснострельского 992 03 14 47 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений, усиление борьбы с
преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района''

Укрепление правопорядкa профилактика 9g2 03 14 4'7 1 00 00000
правонарушений, усиление борьбы с
преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района

9,6

3,0

1о



Страница 8

2 з l4|5| б l1l 8
Совершенствование в поселении пропагандисткой g92 03 14 4,7 l о1 00000
работы по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению
борьбы с преступностью

Мероприятия по укреплениЮ правопорядкa 9g2 03 14 47 1 01 10080 з.0
профилактике правонарушений и усилению
борьбы с преступностью

Иные закупки товаров, работ и услуг для g92 03 14 47 1 01 10080 240 3.0
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Муниципальцая программа Краснострельского 992 03 14 48 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"Противодействие коррупции в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского районаll

Отдельные мероприятия муниципальной 9g2 03 14 48 1 00 00000
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района''противодействие
коррупции Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Создание комплексной системы противодействия 992 0З 14 48 1 01 00000
коррупции

Мероприятия по повышению эффективности g92 0з 14 48 l 01 10090
системы противодействия коррупции

Иные закупки товаров, работ и услуг для 9g2 03 14 48 1 01 10090 240 6,6
обеспечения государственных (муницилальных)
нУжд

Национальная экономика gg2 04 4 834,5
Щорожное хозяйство (дорожные фонды) gg2 04 09 4 774,5

Муниципальная программа Краснострельского 9g2 04 09 49 0 00 00000 4774,5
сельского поселения Темрюкского района
"повышение безопасности дорожного движения
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района''

Повышение безопасности дорожного движения и 992 04 09 49 1 00 00000 4,1]4,5
сокращение дорожнотранспортных происшествий
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Совершенствование организации движения 992 04 09 49 1 01 00000 4,7,74,5
транспорта и пешеходов в населенных пунктах

Мероприятия по строительству реконструкции, 992 04 09 49 1 0l 10099 4,7,74,5

ремонту и содержанию автомобильных дорог
местного значения

1о

б,6

6,6

6,6

6,6



Страница 9

I 2 з l4l5l б l7l 8
Иные закупки товаров, работ и услуг дпя gg2 04 09 49 1 0l 10099 240 4 ]]4,5

60,0

9,9

обеспечения государственных (муниципа,тьных)

50 0 00 00000

НУжд

Щругие вопросы в области национальной gg2 04 |2
экономики

Муниципальная программа Краснострельского g92 04 |2
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства, физических лиц не

специальныЙ налоговыЙ режим ''Налог на
профессиональный доходll в Краснострельском

сельском поселении Темрюкского районаll

Совершенствование внешней среды для развития 992 04 12
мЕlлого и среднего предпринимательствa

физических лиц не являющихся индивидульными
предпринимателями и применяющих специальный
налоговыЙ режим "Налог на профессиональныЙ

доход"

Материа,,tьное обеспечение по поддержке мЕlJIого и
среднего предпринимательства, физических лиц не
являющихся индивидульными предпринимателями
и применяющих специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доходt|

Реализация мероприятий по поддержке мztлого и
среднего предпринимательствq физических лиц не
являющихся индивидульными предприниматепями
и применяющих специа,тьный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход''

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

являющихся
предпринимателями

"Подготовка
документации

Краснострельского
Темрюкского района"

индивидульными
и применяющих

землеустроительнои
на территории

50 1 00 00000

992 04 12 50 1 01 00000

992 04 12 5010l l0100

992 04 12 50 1 01 10100 240

992 04 12 51 0 00 00000

9,9

9,9

9,9

qq

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные
программь]

поселения Темрюкского района "Подготовка
землеустроительной документации на территории

50,0

мероприятия муниципальной 992 04 12

Краснострельского сельского

сельского поселения

51 1 00 00000 50,0



Страница 1 0

l 2 з l4l5l б l7l 8
Оформление землеустроительной документации gg2 04 12 51 1 01 00000

Мероприятия по землеустройству и 992 о4 12 51 l 0t 10300
землепользованию

Иные закупки товаров, работ и услуг для g92 04 12 51 1 01 10з00 24о 50,0
обеспеченИя государСтвенныХ (муниципальных)
нУжд

обеспечение деятельности по созданию условий gg2 04 12 81 0 00 00000
для обеспечения жителей поселения услугами
торговли

Создание условиЙ по развитию услугторговли g92 о4 12 81 1 00 00000

Расходы на обеспечение функций органов 992 04 12 8l l 00 00190
местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 04 12 81l0000190 240 0.1
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Жилищнокоммунальное хозяйство
Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа Краснострельского gg2 05 02 52 0 00 00000 4 691,5
сельского поселения Темрюкского района
"Развитие инженерной инфраструктуры в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского районаl'

Развитие систем водоснабжения, водоотведения и 992 05 о2 52 l 00 00000 4 бglл5
газоснабжения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
Проектирование и строительство водопроводной 992 05 о2 52 l 01 00000 4 680,5
сети в х.Белый

Мероприятия по объекту водоснабжение g92 05 02 52 1 01 l l01 1 4 680.5
ул.Садовая, ул.Полевая, ул.Молодежная,
ул.Пушкина, ул.Луговая на участке между
ул.Шоссейная и ул, Мира х,Белый Темрюкского
района Краснодарского краJI

Бюджетные инвестиции gg2 05 02 52 1 0l 1 101 1 410 4 680,5
Проектирование и строительство водопроводной 9g2 05 о2 521020000о l0,0
сети в п.Стрелка

Мероприятия ло объекту водоснабжение 992 05 02 52 1 о2 12о11 10,0

ул.Лесная, ул.Светлая и ул.Азовская в пос. Стрелка
Темрюкского района Краснодарского краJI

Бюджетные инвестиции 992 05 02 52 1 02 12011 4I0 l0,0
Мероприятия по содержанию и ремонту 992 05 02 52]r0З00000 1,0
газораспределительных, водопроводных и
канализационных с9тей п.Стрелка и х.Белый

Содержание и ремонт газораспределительных, 9g2 05 02 52 1 0З 13011
водопроводных и канzrлизационных сетей

50.0

50,0

0,1

0,1

0,1

992 05

992 05 02

21 357,l
4 691,5

1,0



Страница 11

l 2 з l4l5l б |7l 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для g92 05 02 52 l 0з 1зOii 24о lю
обеспечения государственных (муниципаrrьных)
нужд

Благоустройство 992 05 03 lб 665,6

Муниципальная программа Краснострельского gg2 05 03 53 0 00 00000 1б 660,6
сельского поселения Темрюкского района
"развитие жилищнокоммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского районаl'

Благоустройствотерритории поселения 992 05 0з 5з 1 0000000 12144,5

МеРоприятия по благоустройству территории 992 05 03 53 1 01 00000 6 бЗ8,4
поселения (ремонт и содержание объектов
благоустройства, расходы на освещение улиц,
озеленение территорий, р€tзмещение и содержание
мilJIых архитектурных форм, содержание мест
зzжоронения поселения)

СОдержание и р€lзвитие системы уличного 992 05 0З 5З l01 10120 2464,З
освещения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 03 5З101 10120 240 2464,з
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

СОдержание мест захоронения Краснострельского 992 05 03 53 1 01 10220 410,0
сельского поселения Темрюкского района

ИНЫе Закупки товаров, работ и услуг для 992 05 03 5З 1 01 10220 240 410,0
обеспечения государственных (муниципаrrьных)
нУжд

Озеленение территории Краснострельского 992 05 0З 5З 1 0t 10З20 264,З
сельского поселения Темрюкского района
ИНые закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 53 1 01 10320 240 264,з
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Прочие благоустройство территории 992 05 0з 53 l 01 10420 з 499,8
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

ИНЫе закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 53 l 01 10420 24О З 499,8
обеспечения государственньж (муниципальных)
нужд

Реализация проектов инициативного 992 05 03 5з 1 О2 00000 3 1з8,6
бюджетирования

Благоустройство переходных зон в пос,Стрелка по 992 05 03 53 1 02.10521 3,5

ул.Ленина

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 03 5З 1 02 10521 240 3,5
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд



Страница 1 2

1 2 J 4 5 6 1 8
Обустройство уличного освещения в п.Стрелка по 992 05 03 5з 1 02 10522 261,6
ул.Школьная и ул.О.Кошевого

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 03 5з10210522 240 261.6
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Благоустройство скверах.Бельй 992 05 0з 53 1 02 10523 2867.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0з 5з 1 02 10523 24о 286,7,5
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Реализация мероприятий по организации 992 05 0з 5з 1 0з 00000 2967,5
благоустройства сельских территорий (поселения)

Работы неразрывно связанные с ремонтом 992 05 03 53 1 03 02'720 1 270,0
тротуара по ул. Ленина пос.Стрелка, Темрюкского

района, Краснодарского края
от здания NЪ8 llBll 

до ул. Зои Космодемьянской

Иные закупки товаров, работ и услуг для gg2 05 03 5З 1 0З 02720 244 1 270,0
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Ремонт тротуара по ул. Ленина пос.Стрелка, 992 05 03 5З l 0З S2'72O 1 бg7,5
Темрюкского района, Краснодарского края
от здания NЪ8 l'Bl' 

до ул. Зои Космодемьянской

ИНые закупки товаров, работ и услуг для 992 05 0З 53 1 03 32'/20 244 1 бg'7,5
обеспечения государственных (муниципальных)
нУжд

Обеспечение функций муниципzlльного 992 05 0З 53 2 00 00000 3 91б,1
бюджетного учреждения "ЖКХКомбытсервис''

Мероприятия по обеспечению деятельности 992 05 0З 53 2 01 00000 3 916,1
муницип€rльного бюджетного учреждения "ЖКХ
Комбытсервис" по предоставлению
муниципальных услуг

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 05 03 5З20100590 З916,1
услуг) муниципчtльных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 0З 5з 2 01 00590 бt0 з 916,1

Муниципальная программа Краснострельского 992 05 03 55 0 00 00000 5,0
сельского поселения Темрюкского района
<<Формирование современной городской среды
на 2018 2024 годы)

Отдельные мероприятия муниципальной 992 05 03 55 1 00 00000
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района кФормирование
современной городской среды на 2018  2024
годы))

5,0



Страница 1З

l 2 J 4 5 6
,7

8
Комплексное гIовышение уровня благоустройства 992 05 0з 55 1 0l 00000
территории КрасностреJIьского сельского
поселения Темрюкского района

Решtизация мероприятий программы 992 05 03 55 l 01 10131 5,0
"Формирование современной городской среды'' (за
счет средств местного бюджета)

Иныезакупкитоваров,работиуслугдля 992 05 0З 55 1 01 10131 24О 5,0
обеспечения государственнь]х (муниципальных)
Нужд

Образование 992 07 103,2
Профессиональная подготовка, переподготовка 992 07 05 15,1
и повышение квалификации

Муниципальная программа Краснострельского 992 07 05 40 0 00 00000 15,1

сельского поселения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Реализации муниципальньж функций, связанных с 992 07 05 40 1 00 00000 l5,1
муниципальным управлением

Переподготовкаи повышение квалификации 992 0'| 05 40 1 02 00000 15,1

кадров

Расходьт на обеспечение функций органов 992 07 05 40 1 02 00190 15,1

местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 9g2 0'| 05 40 l 0200190 240 15,1

обеспечения государственных (муниципальньтх)
Нужд

молодеrкная политика 992 07 01

5,0

88,1

88,1Мупиципальная программа Краснострельского 992 07 07 56 0 00 00000
сельского поселения Темрюкского района
"Реализация молодежной политики в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Создание благоприятных экономических, 992 0'7 0'7 56 1 00 00000 88,1
социztльных, организационноправовых условий
для воспитания, обучения и р€tзвития детей и
молодежи

Организация и осущетвление мероприятий по 992 07 0'7 56 1 01 00000 88,1

работе с детьми и молодежью

Расходы на организацию и осущетвление
мероприятий по работе с детьми и молодежью

992 0,7 0,7 56 1 01 10140 88,1



Страница,14

2 J 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 992 07 О7 56 l 0l 10140 24О 88,1
обеспечения государственных (муниципа;rьных)
НУжд

Культура, кинематография

Кульryра

27 360,8

27 360,8

Муниципальная программа Краснострельского 992 08 01 57 0 00 00000 27 175,8
сельского поселения Темрюкского района
"Развитие культуры Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Совершенсmвованuе dеяmельносmu МБУК 992 0В 0l 57 ] 00 00000 9 2б9,5
" Красносmрельскuй КС Ц"
Сохранение и р€lзвитие художественно 992 08 0l 57 l 0l 00000 9 269,5

эстетического образования и кадрового потенциaша

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 992 08 01 57 1 01 00590 9 269,5

услуг) муницип€Lльных учреждений
Субсидиибюджетнымучреждениям 992 08 0l 57 101 00590 610 9269,5
KadpoBoe обеспеченuе сферьt кульmуры u 992 08 01 57 2 00 00000 3 799,4

uскуссmва

Сохранение и рzIзвитие кадрового tIотенциала 992 08 0l 57201 00000 З799,4
культуры и искусства

Поэтапное повышение уровня средней заработной 992 08 01 5'7 2 01 0l590 З '799,4

платы и осуществление ежемесячных денежных
выплат стимулирующего характера работников
муницип€lльных учреждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии до средней
заработной платы по Краснодарскому краю

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 51 2 01 01590 610 З 199,4

Развumuе обuрсmвенной uнфрасmрукmурьt 992 08 0I 57 3 00 00000 11 106,9
л4унuцuпа,,Iьн о zо зн ач енt tя учре жd енuй кульmурьt

Развитие и укрепление материrtльнотехнической 992 08 01 57 3 01 00000 14 106,9

базы домов культуры

Субсидии на текущий ремонт ,Щома культуры 992 08 01 57 З 0l 02590 7 380,0
х.Бельй

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 57 3 01 02590 610 7 З80,0

Субсидии на текуций ремонт ,Щома культуры 992 08 01 57 З 01 03590 З 057,0
п.Стрелка

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 57 3 01 0З590 610 3 057,0

Обеспечение развития и укрепление материально 992 08 01 57 З 01 L46'70 3 370,8

технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

992 08

992 08 01



Страница 1 5

1 2 з l+lsl б |7| 8

Субсидии бюджетным учреждениям

Софинансирование мероприятий по обеспечению

развития и укреппение матери€lльнотехнической

базы домов кульryры в населенных пунктах с

числом жителей до 50 тысяч человек

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа Краснострельского
сельского посел€ния Темрюкского района

"сохранение, использование и охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и

культуры) местного значения, расположенных
на территории Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района"

Отдельные
программы
поселения Темрюкского района '1Сохранение,

использование и охрана объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры)

местного значения, расположенных на территории

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района'

Охрана и содержание объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры, мест

захоронений)

Мероприятия по сохранению и охране объектов

культурного наследия

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальньж)

нУжд

Комплектование книжных фондов библиотек

Организация библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов

Комплектование книжных фондов библиотек в

Краснострельском сельском поселении

Темрюкского района

Иные межбюджетные трансферты

Социальная политика

пенсионное обеспечение

08 01 57 з 01 L46,70 610

08 01 57 3 01 д46,70

992

992

з 370,8

299,1

992

992

08 01 57 з 01 д4610 610

08 01 59 0 00 00000

299,1

135,0

l35,0

l35,0

l35,0

135,0

мероприятия муниципальной 992 08 01 59 l 00 00000

Краснострельского сеJlьского

992 08 01 59 1 01 00000

992 08 01

992 08 01

59 l 0l 10160

59 l 01 10160 240

992 08 01

992 08 01

992 08 01

77 0 00 00000

77 1 00 00000

77 1 00 81440

77 1 00 81440 540992 08 01

992 10

50,0

50,0

50,0

50.0

253,0

218,0992 10 0l



Страница 1 6

l 2 J 4 5 6
,7

8

Муниципальная программа Краснострельского 992
сельского поселения Темрюкского района
"Пенсионное обеспечение за выслуry лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной 992 10 01 60 1 00 00000
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Пенсионное
обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности
муниципальной службы в администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

назначение и выплата пенсионного обеспечения за
выслуry лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципitльной службы в

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

,Щругие вопросы в области социальной
политики

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка социально ориентированных

992 l0 01 60 1 01 00000

некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные
программы

мероприятия муниципальной 992 l0 06 бl 1 00 00000

Краснострельского сельского
посеJIения Темрюкского района "Поддержка
социrtльно ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Развитие системы взаимодействия соци€tльно 992 10 06
ориентированных некоммерческих организаций с

органами местного самоуправления

10 01 б0 0 00 00000

922 10 01 60 1 0l 10170

992 10 01

992 10 06

992 10 0б

60 1 01 10170 з10

61 0 00 00000

218,0

2l 8.0

2l8,0

21 8,0

2l8,0

35,0

35,0

з5,0

бl 1 01 00000 35,0



Страница 17

1 2 _) 4 5 6
,|

8

Мероприятия по поддержке социzl,льно 992
ориентированных некоммерческих организаций

Субсидии некоммерческим организациям (за

искJIючением государственных (муниципа,тьньж)

учреждений, государственных корпораций
(компаний), публичноправовых компаний)

Физическая культура и спорт

Физическая культура

Обеспечение переданных полномочий в отрасли
<<Физическая культура и спорт>
для обеспечения организации физкультурно
массовой работы по месту жительства
населения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Создание условий по рiввитию физической
культуры и массового спорта

Организация физкультурномассовой работы по
месту жительства населения

Иные межбюджетньlе трансферты

10 61 1 01 10l7l

992 10 06 бl101 l0171 630

992 11

992 11 01

992 11 01 78 0 00 00000

992 ll 01

992 11 01

78 1 00 00000

78 1 00 10180

78 1 01 10180 540992

992

992 13 01

79 0 00 00000

79 1 00 00000

79 1 00 10190

992 lз 01 79 l 00 10190 ,7з0

06 35,0

35,0

400,4

400,4

4а0,4

11 01

13

400,4

400,4

400,4

1,0

1,0

1,0

1,0

Обслуживание
(муниципального) долга

Обсл}эrсивание

государственного

государственного
(муниципального) внутреннего долга

Управление муниципzlльным допгом и 992 lЗ 01

муниципчrльными финансовыми активами
Краснодарского Kpiul

Осуществление в установленные сроки и в полном 992 1З 01

объеме платежей по обслуживанию долговых
обязательств Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01

КрасностреJIьского сельского гlоселения
Темрюкского района

Обслуживание муницип€lJIьного долга

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

1,0

1,0

С.С. Шнитко



Приложение Nч 5

к решению LVI сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от "2З" сентября 2022 года N9 2lб

Приложение ЛЪ 5

к решению XLII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от "15" декабря 202l года]1Ъ 162

Источники внутренн€го финансирования дефицита бюджета Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 rод

т

Код
Наlменование кода группы, подгруппы, статеи, подвида анzшитиtIеской

группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
Сумма

l 2 J

000 01 00 00 00 00 00 00 000

000 01 03 00 00 00 0000 000

000 01 03 0l 00 00 0000 000

000 01 0з 0l 00 00 0000 700

000 0l 03 01 00 10 0000 710

000 01 03 01 00 00 0000 800

000 01 03 01 00 10 0000 810

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 0l 05 02 00 00 0000 500

000 0l 05 02 01 00 0000 510

000 0l 05 02 01 l0 0000 5l0

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 0l 05 02 0l 00 0000 610

000 01 05 02 01 10 0000 б10

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов, всего в т.ч.:

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерачии в валюте Российской
Федерации

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в вчl,чюте

Российской Федерации

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной

системы РоссиЙскоЙ Федерации бюджетами сельских

поселений в вЕlJIюте Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

вЕIлюте Российской Федерации

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учеry средств

бюджетов

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

2 852,7

500,0

500,0

500,0

500,0

l 000,0

1 000,0

3 352,7

72 885,4
,72 

885,4

72 885,4

Увеличение прочих остаткоВ денежных средстВ бюджетов 
72885,4

сельских поселений
Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

76 2з8,1

16 2з8,1

16 2з8,1

76 2з8,1

С.С. Шнитко



прилояtЕниЕ ]ф 6
к решению LVI сессии Совета

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района IV созыва

Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федер ации ) всего
в том числе:

привлечение

погашение основной суммы долга

2. Кредиты, привлеченные Краснострельским сельским
поселением Темрюкского района от кредитных
организаций, всего
в том числе:

привлечение

погашение основной суммы долга
''ir 

r. .l:;,:.,1

.. ::." .. ,',,,,

Краснострельского сельского поселения

500,0

500,0

1 000,0

от <<2З>> сентября 2022 годаJф 216

ПРИЛОЖЕНИЕ М 6

к решению XLII сессии Совета

Темрюкского района IV созыва
от (( 15>> декабря 2021 года J\Гs |62

Программа муниципальных внутренних заимствований
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

на 2022 rод

Начальник финансового отдела
админи стр ации Кр ас нострельского
сельского поселения Темрюкского района

Вид заимствований

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет

С.С. Шнитко


